ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC                Quảng Ngãi, ngày     tháng 6  năm 2025

V/v bảo đảm tiến độ nâng cấp

hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính của tỉnh

                 Kính gửi:  Các sở, ban, ngành tỉnh

Thực hiện Công văn số 5157/VPCP-KSTT ngày 10/6/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc bảo đảm tiến độ nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính của tỉnh (gửi kèm trên trục liên thông văn bản); tiếp theo Công văn số

3251/UBND-TTHC ngày 30/5/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh

và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tiếp tục triển khai thực hiện các nội

dung theo hướng dẫn tại khoản 1, khoản 2 Công văn số 5157/VPCP-KSTT, cụ thể:

- Tham mưu, trình UBND tỉnh ban hành quyết định công bố mã định danh

điện tử của UBND cấp xã và các đơn vị trực thuộc; cập nhật thông tin các cơ

quan, đơn vị này trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; rà soát,

chuyển các đơn vị có cấu trúc mã định danh điện tử chưa đúng với quy định tại

Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên

Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính về trạng thái “Không sử dụng”;

đồng bộ danh mục cơ quan, đơn vị với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính cấp tỉnh.

- Trực tiếp có văn bản cử đầu mối kỹ thuật để phối hợp triển khai kết nối

trên môi trường thử nghiệm trước khi đưa lên hệ thống chính thức gửi Cục Kiểm

soát thủ tục hành chính - Văn phòng Chính phủ.

2. Giao các sở, ban, ngành có liên quan đến việc thực hiện thủ tục hành

chính trên Cổng Dịch vụ công quốc gia tiếp tục khẩn trương phối hợp Văn phòng

UBND tỉnh (qua Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh) để thực

hiện rà soát, tích hợp đảm bảo cung cấp 100% dịch vụ công trực tuyến của địa

phương trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chỉ đạo, phối hợp

thực hiện, hoàn thành các nội dung trên trước ngày 20/6/2025./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX, CBTH;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, TTHCvat

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-12T16:15:14+0700

		2025-06-12T17:27:31+0700

		2025-06-12T17:27:31+0700

		2025-06-12T17:27:31+0700

		2025-06-12T17:27:31+0700

		2025-06-12T17:27:31+0700

		2025-06-13T07:33:54+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!